



Tio Hugo - RS

Prefeitura
Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2023

O **MUNICÍPIO DE TIO HUGO**, com sede na Rua Venezuela nº285, na cidade de Tio Hugo-RS, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 04.207.638/0001-59, neste ato representado(a) pelo **PREFEITO MUNICIPAL, Sr Gilso Paz**, portador(a) do CIC Nº 000.886.930-82, considerando o julgamento da licitação na Modalidade Pregão Eletrônico nº 007/2023, para Registro de Preços, **RESOLVE** registrar os preços da Empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital e anexos, e em observância às disposições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e das demais normas legais aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO.

1.1 A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços, por meio do Pregão Eletrônico tendo por fim a aquisição de Material de Expediente e Pedagógico, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência e seus Anexos – **Pregão Eletrônico nº 007/2023**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1 os preços registrados, as especificações do objeto, as quantidades, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

EMPRESA: GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI
CNPJ: nº 08.829.940/0001-08
ENDEREÇO: Rua Antonio Ribeiro, 66, Porto Alegre-RS
REPRESENTANTE: Gabriela Torres Rauber Ghiggi, Representante Legal, CPF 012.076.080-09
E-MAIL livrariabaronesa@gmail.com
Fone 5132269310

Empresa: GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI - 18905					
Item	Quantida	Unid	Produto	Valor Unit.	Valor Total



Tio Hugo - RS

Prefeitura
Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

31	40,00	Cx	Cartucho de reposição p/ Marcador de quadro branco 5,5 ml, tinta refil (WBS-VBM) Cores Azul, Preto, Vermelho e Verde, cx. com 12 und. (quantidade por cor, especificado no Anexo II.	50,90000	2.036,00
39	20,00	Un	Colchonete exercícios físico, 150 x 60 x 5 cm, espuma D33, 100% forrado em napa, anti ácaro e antialérgico.	129,00000	2.580,00
40	150,00	Un	Cone flexível circuito funcional para treinamento, 20 cm.	6,30000	945,00
42	10,00	Un	Corda 100% poliéster, 10 mm, cone com 15 metros.	31,90000	319,00
45	40,00	Cx	Cola relevo glitter Cristal 20 grs, cx. c/ 6 und.	30,00000	1.200,00
54	4,00	pac	Espiral para encadernação 9 mm para a4 cap., capacidade 50 folhas, pct 100 und	15,00000	60,00
69	180,00	pac	FOLHA OFICIO A4, 210mmx297mm, 75g/m ² , branco, abst nbr isso 9001/14001, pct c/ 500 fl. Caixa com 10 pct.	199,90000	35.982,00
70	100,00	Cx	Giz de cera curto, grosso, cx com 15 cores	2,75000	275,00
72	12,00	Un	Grampeador profissional de Metal para polígrafos com até 240 Folhas 28,7cm Preto	109,00000	1.308,00
79	20,00	pac	Imã para geladeira e artesanato 9,5 x 2mm (cortado) pacote c/ 50 um	42,00000	840,00
81	3,00	Kit	kit futebol infantil, com 2 trave, bola, e rede e bomba dimensões Comprimento 122cm, A= 91cm, L= 80cm.Acompanha:02 Trave, 02 Bola De Plástico, 02 Rede08 Ponteiros Fixadoras, 02 Bomba de Ar Manual.	210,00000	630,00
89	15,00	Kit	Kit para Treinamento funcional com 30 Cones furados flexíveis, 5 níveis, e 15 barreiras desmontável, Medidas: Largura: 12,5 Cm, Altura: 23 CM.	388,00000	5.820,00
102	6,00	rl	Papel pardo Kraft, rolo de 60 cm x 250m, 10kg.	89,80000	538,80
104	20,00	pac	Papel vegetal tamanho A-4, 90 g, pacote com 50FL	28,00000	560,00
111	150,00	Cx	Percevejo latonado cx c/ 100 und	2,50000	375,00
138	200,00	Un	Tinta guache, pote com 250 ml, nas cores: amarelo, azul, branco, laranja, marrom, preto, rosa, roso, verde e vermelho. 05 potes de cada cor. 10 und. de cada cor.	3,15000	630,00
Total dos Produtos					54.098,80



Tio Hugo - RS

Prefeitura
Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

3. CLÁUSULA TERCEIRA – VALIDADE DA ATA.

3.1 A presente ATA de Registro de Preços tem vigência de 12(doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia após a publicação do seu extrato, tendo início o vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último, não podendo ser prorrogada.

4. CLÁUSULA QUARTA – PAGAMENTO

4.1 O prazo para pagamento e demais condições a ele referentes encontram-se no Termo de Referência. Na nota fiscal é obrigatório que a CONTRATADA informe o valor de retenção do IRRF da prestação de serviços realizadas para o Município de Tio Hugo-RS, conforme disposto na IN RFB nº 1.234/2012 a fim de viabilizar o cumprimento do Decreto Municipal nº 1324/2022 de 07 de Outubro de 2022.

5. CLÁUSULA QUINTA – DAS CONDIÇÕES GERAIS

5.1 As condições gerais do fornecimento dos produtos, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, Anexo II do Edital.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente ATA foi lavrada em duas (duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelas partes.

Tio Hugo/RS, 23 de Agosto de 2023.



GILSO PAZ
Prefeito Municipal

GABRIELA TORRES RAUBER
GHIGGI:08829940000108

Assinado de forma digital por GABRIELA TORRES RAUBER
GHIGGI:08829940000108
Dados: 2023.08.24 11:45:15 -03'00'

GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI
Gabriela Torres Rauber Ghiggi, Representante Legal,
CPF 012.076.080-09